[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВИКТОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От    12.03.  2014г.                                                                          № 9
О проведении противопаводковых

мероприятий на территории

Викторовского сельского поселения

на весенне- осенний период  2014 г.

       В целях своевременной подготовки населённых пунктов, объектов экономики и жизнеобеспечения поселения к весеннему паводку 2014 года, обеспечения охраны жизни людей, материальных ценностей, сохранности мостов, плотин и других инженерных сооружений, предупреждению чрезвычайных ситуаций на водных объектах на период прохождения весеннего половодья и летне-осенних паводков, Администрация Викторовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

постановляет

1. Создать противопаводковый штаб при Администрации Викторовского сельского  поселения  в составе:

Попков Н.П. - глава Администрации Викторовского сельского поселения – председатель штаба

Божкова Т.Н.– старший инспектор администрации Викторовского сельского поселения, председатель КЧС и ОПБ – заместитель председателя штаба

Колабская С.А. - зам. директора МБОУ Глубокинская СОШ, филиал Викторовский
Юрченкова В.И.  – староста д, Рахово, депутат сельского совета

Кирсанов А.П.. – рабочий (по договору)

Иванькин Г.И.  - рабочий ( по договору)
Сытин О.А.- тракторист (по договору)

Горбач В.А.  –участковый инспектор отдела МВД России «Руднянский»

2 Утвердить план противопаводковых мероприятий на территории Викторовского сельского  поселения (Приложение 1)

3 Оперативному штабу провести обследование гидротехнических сооружений на озёрах сельского поселения  до 15 марта
 4 Зам. директору МБОУ Глубокинская средняя общеобразовательная  школа Колабской С.А. провести разъяснительную работу со школьниками и детьми  по вопросам безопасности на льду  в весенний период  до 15 марта.

5  Председателю КЧС ОПБ поселения Божковой Т.Н. до 15 марта провести беседы с рыбаками, любителями подледного лова по мерам безопасности на льду.

6  Владельцам личных подсобных хозяйств принять меры по недопущению попадания в реки и водоемы отходов сельскохозяйственного  производства.

 7 Закрепить ответственных лиц за ежедневным контролем подъема воды в озерах, с целью принятия экстренных мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

8 Провести заседание комиссии по ЧС и ОПБ при Главе Администрации Викторовского сельского поселения по данному вопросу до 15 марта 2014 года

9 Установить, что решения и распоряжения КЧС и ОПБ в вопросах её компетенции являются обязательными для организаций, учреждений, а также граждан, проживающих на территории поселения.

9 10 Данное постановление подлежит обнародованию

10  11 Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя КЧС и ОПБ сельского поселения Божкову Т.Н.

Глава Администрации

Викторовского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                              Н.П.Попков

                                                                                                               Приложение №1

П Л А Н

противопаводковых мероприятий на территории

Викторовского сельского поселения

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Производить ежедневный контроль за уровнем подъёма воды на озёрах и ежедневно докладывать в единую дежурно-диспетчерскую службу МО «Краснинский район» т.  44-12-32
	С момента подъёма воды
	Администрация Викторовского сельского поселения

	2.
	Очистить от льда и снега  переливную трубу на дороге (плотине)
	До 05.03.2014 г.
	Администрация поселения

	3.
	Обследовать состояние всех озер, находящихся на территории поселения
	До 15.03.2014 г.
	Администрация Викторовского сельского поселения

	4.
	Осуществлять контроль за состоянием плотин
	    С момента подъёма воды до                                                   окончания весеннего паводка

	Администрация Викторовского сельского поселения.

	5
	Закрепить ответственных лиц за ежедневным контролем  подъёма воды на озерах

	    С момента                подъёма воды
	Администрация поселения.

Иванькин Г.И.
Кирсанов А.П.

	6
	На нижнем озере д. Викторово установить мерную линейку по контролю за уровнем подъёма воды в водоёме.
	     С момента                                                                                подъёма воды
	 Администрация    поселения

	7.
	Оказать помощь в доставке товаров первой необходимости в деревню Первое МАЯ
	На период

распутицы
	Администрация Викторовского сельского поселения

	8
	Рекомендовать заведующей Викторовским магазином Анищенковой Е .А,.создать необходимый запас товаров первой необходимости в торговых точках на период весеннего половодья и весенней распутицы
	   На период                                                                                                                       паводка
	Краснинское Райпо, заведующая магазином

	9
	 Медицинскому учреждению(ФАП) создать запас медикаментов  первой необходимости на период половодья

	На период распутицы
	Заведующая                   ФАП Маленкова А.Г.